
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100154

154

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 156677

Nº Processo: 23853000609202267. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado, para climatização das unidades
acadêmicas e administrativas que compõem a Universidade Federal de Rondonópolis. Total
de Itens Licitados: 11. Edital: 21/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Dos Estudantes, N. 5055 Cidade Universitária, - Rondonópolis/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/156677-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SIMONY CANDIDA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 20/06/2022) 156677-26454-2022NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 153165 - UFRPE

Nº Processo: 23082.011359/2022-69.
Dispensa Nº 53/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUC O.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A. Objeto: Contratação de Serviço Móvel
Pessoal (SMP), nas modalidades Local e Longa Distância Nacional (LDN), com tecnologia
digital de no mínimo 3G, para realizar chamadas de voz e/ou acessar a Internet, a ser
executado de forma contínua, no âmbito da Universidade Federal Rural de Pernambuco.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 17/06/2022 a
17/06/2023. Valor Total: R$ 24.144,00. Data de Assinatura: 17/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2022).

EDITAL Nº 44, DE 20 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas
atribuições, TORNA PÚBLICA a homologação do resultado final do concurso público,
referente às vagas definidas abaixo regidas pelo Edital Específico nº 29/2021, de
06/08/2021, publicado no DOU em 09/08/2021 e suas retificações, Seção 3 (Processos
23082.017008/2021-81, 23082.017366/2021-93, 23082.017364/2021-02,
23082.000598/2021-11 e 23082.012439/2021-51).

Resultados:
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO (SEDE)
ÁREA/MATÉRIA: ADMINISTRAÇÃO GERAL
LISTA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Marina de Brito Barros 9,12 Classificado(a)

. 2 Katarina Leal Chaves Lacerda 9,02 Aprovado(a)

. 3 Kelly Maria Paz e Silva 9,00 Aprovado(a)

. 4 Bruna Lourena de Lima Dantas 8,09 Aprovado(a)

. 5 Marcela Rebecca Pereira 8,08 Aprovado(a)

LISTA DE PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Não houve candidato(a) inscrito(a)

LISTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO (SEDE)
ÁREA/MATÉRIA: ADMINISTRAÇÃO/ ADMINISTRAÇÃO APLICADA/

EMPREENDEDORISMO/ ADMINISTRAÇÃO RURAL
LISTA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Letícia da Costa e Silva 8,68 Classificado(a)

. 2 Giovana Bueno 8,64 Aprovado(a)

. 3 Elaine de Lima Rocha 8,57 Aprovado(a)

. 4 Claudinete de Fátima Silva Oliveira Santos 8,51 Aprovado(a)

. 5 Osíris Luís da Cunha Fernandes 8,41 Aprovado(a)

LISTA DE PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Não houve candidato(a) aprovado(a)

LISTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Não houve candidato(a) inscrito(a)

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS (SEDE)
ÁREA/MATÉRIA: FILOSOFIA / INTRODUÇÃO À FILOSOFIA
LISTA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Sérgio Farias de Souza Filho 9,25 Classificado(a)

. 2 Angelo Antonio Pires de Oliveira 8,46 Aprovado(a)

. 3 Alexander Weller Maar 8,41 Aprovado(a)

. 4 Antônio Mário David Siqueira Ferreira 8,29 Aprovado(a)

LISTA DE PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Sérgio Farias de Souza Filho 9,25 Classificado(a)

LISTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Não houve candidato(a) inscrito(a)

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA
( U A EA DT e c )

ÁREA/MATÉRIA: HISTÓRIA DO BRASIL / HISTÓRIA E CULTURA INDÍGENA E
AFRICANA

LISTA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Ayalla Oliveira Silva 9,24 Classificado(a)

. 2 Rosely Tavares de Souza 8,83 Aprovado(a)

. 3 Williams Andrade de Souza 8,48 Aprovado(a)

. 4 Alexandre Rodrigues de Souza 8,46 Aprovado(a)

LISTA DE PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Ayalla Oliveira Silva 9,24 Classificado(a)

. 2 Rosely Tavares de Souza 8,83 Aprovado(a)

. 3 Williams Andrade de Souza 8,48 Aprovado(a)

LISTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Não houve candidato(a) inscrito(a)

UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO (UACSA)
ÁREA/MATÉRIA: GEOTECNIA
LISTA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Thalita Maria Ramos Porto 8,50 Classificado(a)

. 2 Danisete Pereira de Souza Neto 8,39 Aprovado(a)

. 3 Jonas da Silva Bezerra 8,17 Aprovado(a)

LISTA DE PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Não houve candidato(a) inscrito(a)

LISTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

. Nº C A N D I DAT O ( A ) N OT A
FINAL

S I T U AÇ ÃO

. 1 Não houve candidato(a) inscrito(a)

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 153165

Nº Processo: 23082008585202262. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais permanentes para a
Sessão de Saúde Bucal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 21/06/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom Manoel de Medeiros S/n - Dois Irmaos, -
Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/153165-5-00018-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCUS ANDRES MARTINEZ ACCIOLY
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/06/2022) 153165-15239-2022NE800019

EXTRATO DE EXTINÇÃO

EXTINÇÃO, A PEDIDO, DO CONTRATO Nº. 02/2022-PROGEPE)
CONTRATADO(A): ANTÔNIO VICTOR ALENCAR LUNDGREN. CONTRATANTE: Universidade
Federal Rural de Pernambuco. RESUMO DO OBJETO: Ficam extintos, A PEDIDO, a partir de
13/06/2022, os vínculos estabelecidos entre as partes pelo Contrato nº. 02/2022-PROGEPE,
firmado em 21/01/2022, referente à prestação de serviços de docente por prazo
determinado de acordo com a Lei nº. 8.745/93 e legislação complementar. Data da
Assinatura: 09/06/2022. Antônio Victor Alencar Lundgren, pelo (a) Contratado (a), e
Marcelo Brito Carneiro Leão, pelo Contratante. (Processo UFRPE Nº. 23082.015684/2022-
09).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022-UFRPE

Nº Processo: 23082.031219/2021-26
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Departamento de
Tecnologia Rural - DTR/Sede. Contratado: MARILDA NASCIMENTO CARVALHO. Objeto:
Contratação de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público da CONTRATANTE. Carga Horária: 20 horas semanais. Retribuição: Classe
A, Professor Adjunto A (Doutorado), Nível 1, da carreira de magistério superior, reajustável
na proporção dos vencimentos dos docentes da Contratante, pelo período de 217 dias, a
contar da data de sua assinatura. Início: 14/06/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 46, DE 20 DE JUNHO DE 2022

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art.11, Parágrafo 1°, do Regimento Geral, tendo em vista o
disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição Federal, no Decreto nº 6.944 de 21/08/2009 (DOU
de 24/08/2009) e no Decreto nº 7.485 de 18/05/2011 (DOU de 19/05/2011), com alterações
introduzidas pelo Decreto 8.259/2014 de 29/05/2014 (DOU de 30/05/2014), resolve:

Tornar sem efeito o Edital nº 44 de 15/06/2022, publicado no dia 20/06/2022,
seção 3, página 130, que divulgou o resultado final da área de
ADMINISTRAÇÃO/EMPREENDEDORISMO - PLANO DE NEGÓCIOS - GESTÃO DA INOVAÇÃO -
NEGOCIAÇÃO - GESTÃO DE VENDAS.

CESAR AUGUSTO DA ROS
Pró-Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




